
Kyrkomötet
Motion 2018:19
av Karin Janfalk m.fl.

Svenska Kyrkans Ungas ställning

Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att

1. ge Svenska Kyrkans Unga ställning som Svenska kyrkans officiella barn- och ungdomsorganisation,
2. uppdra till kyrkostyrelsen att utreda vilka förändringar som behöver göras för att synlig- och tydliggöra Svenska Kyrkans Unga som Svenska kyrkans officiella barn- och ungdomsorganisation.

Motivering

I år firar Svenska Kyrkans Unga 25 år. När Svenska Kyrkans Unga bildades 1993 var syftet att samla allt Svenska kyrkans barn- och ungdomsarbete i ett enda förbund. Bakom framtidspropositionen stod Ansgarsförbundet, Delegationen för finskspråkigt församlingsarbete, Riksförbundet Kyrkans Ungdom, Svenska kyrkans församlingsnämnd och Sveriges Kyrkosångsförbund.

25 år senare har Svenska kyrkan fortfarande inte erkänt Svenska Kyrkans Unga som sin officiella barn- och ungdomsorganisation. Detta trots ett brett samarbete på såväl nationell nivå som stiftsnivå i så gott som alla stift.

I flera stift finns idag samarbetsavtal mellan Svenska Kyrkans Unga och stiftet som ibland erkänner Svenska Kyrkans Unga som stiftets barn- och ungdomsorganisation, ibland ger Svenska Kyrkans Unga uppdraget att ha ansvar över barn- och ungdomsverksamheten på stiftsnivå. Ofta finns stiftsanställda som har till uppgift att speciellt arbeta tillsammans med Svenska Kyrkans Unga, ibland heltidstjänster, i vissa fall procent av tjänster.

På nationell nivå finns samarbete kring exempelvis Ageravolontärerna och också i att ta fram material för barn och unga, som exempelvis inför Svenska kyrkans jul- och fastekampanjer.

Svenska Kyrkans Unga har lokalavdelningar i ca 300 av Svenska kyrkans alla församlingar och organiserar ca 14 000 medlemmar. Av dessa är runt 1 500 vuxenmedlemmar, det vill säga medlemmar över trettio år.

Genom att Svenska kyrkan ger Svenska Kyrkans Unga ett officiella erkännande som sin barn- och ungdomsrörelse skulle det få ökad genomslagskraft vilket är vad vi som kyrka behöver.

Svenska Kyrkans Unga har i sitt påverkansdokument för 2018–2021 slagit fast att de vill att ”Svenska kyrkan uppmärksammar Svenska Kyrkans Unga som en bra metod för barn- och ungdomsorganisering i Svenska kyrkan.”

Vi anser att det är på tiden att vi ger Svenska Kyrkans Unga det erkännande som rörelsen förtjänar. Det finns ingen annan barn- och ungdomsorganisation i Svenska

kyrkan som kan göra anspråk på att vara Svenska kyrkans officiella barn- och ungdomsorganisation. Utöver Svenska Kyrkans Unga är det inom Svenska kyrkan endast Salt – barn och unga i EFS, som bygger på demokratisk grund och med medlemmar som bär sin egen rörelse. Salt står i en särskild relation till sin moder-rörelse EFS och ser inte sig själva som hela Svenska kyrkans barn- och ungdoms-rörelse.

Genom Svenska Kyrkans Ungas demokratiska former och fokus på delaktighet och möjlighet till påverkan växer nya generationer av kyrkoarbetare och kyrko-politiker fram. Där skapas förutsättningar för att som ung känna sig sedd, behövd och lyssnad till. Där ges utrymme att prata tro, identitet och liv inom ramen för tolknings-företrädet i sitt eget liv.

Svenska kyrkan behöver ett starkt barn- och ungdomsförbund som ger barn och unga en röst och ett sammanhang i vår kyrka och som utmanar oss i en kritisk solidaritet.

Vi föreslår därför att kyrkomötet beslutar att Svenska Kyrkans Unga är Svenska kyrkans officiella barn- och ungdomsorganisation.

Getinge och Falköping den 1 juli 2018

Karin Janfalk (ÖKA)

Lisa Gerenmark (ÖKA)

Håkan Widedalm (C)

Amanda Carlshamre (POSK)

Johan Garde (POSK)

Johannes Fransson (S)

Margareta Karlsson (ÖKA)

Jenny Nilsson (ÖKA)